
Maturitní okruhy platné od školního roku 2020/2021 

 

 
 

 
 

 
 

Anglický jazyk 
ústní profilová maturitní zkouška 

 
Témata: 
 

1. Environment  

2. Keeping fit, eating habits and food  

3. English speaking countries - Australia and New Zealand  

4. William Shakespeare  

5. Feasts, celebrations and holidays  

6. The USA - history, famous people  

7. The UK - history, famous people  

8. London  

9. The Czech Republic  

10. Sports and games  

11. My hometown  

12. English speaking countries - Canada and Ireland 

13. English written literature  

14. Education and my school  

15. Travelling  

16. Housing and living  

17. New technologies and means of communication  

18. The importance of culture and art  

19. Politics  

20. Shopping, fashion and clothing  

21. Prague  

22. Jobs and occupations, future career  

23. The UK - important places and cities, geography, sights  

24. The USA - important places and cities, geography, sights  

25. Problems of today´s world  

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

Anglický jazyk 
písemná profilová maturitní zkouška 

 

 
Maturitní písemná práce:  

Vytvoření souvislého textu nebo textů dle zadání. Celkový minimální rozsah činí 
200 slov.  

Pro písemnou práci ředitel školy stanoví 1 nebo více zadání, která se žákům 
zpřístupní bezprostředně před zahájením zkoušky. Pokud je stanoveno více než 

1 zadání, žák si 1 zadání zvolí. Zadání písemné práce obsahuje název zadání, 
popřípadě výchozí text k zadání a způsob zpracování zadání.  

Zadaným slohovým útvarem bude neformální dopis.  
 

Délka a rozsah maturitní písemné práce:  

Písemná práce trvá nejméně 60 minut včetně času na volbu zadání – konkrétní 
časové údaje budou součástí zadání. 

 

Povolené pomůcky: psací potřeby, překladový slovník. 

 

Hodnocení:  

Hodnocení písemné práce tvoří 40 % a ústní zkouška 60 % celkového hodnocení 

maturitní zkoušky z cizího jazyka. Celkové hodnocení se vyjadřuje známkou – 
klasifikačními stupni 1-5. 

 
 

 
V Chebu 04. 09. 2020                             ……………………………………………. 

                                                             RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara 
         ředitel školy 

 
 

 


